



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I° GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE


VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729

E- mail tric803002@istruzione.it


C.F.91025670554


Al Sito dell’Istituto


Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 


Obiettivo Specifico ESO4.6, sottoazione A4.A, Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- UM-2024-23 


CUP: C44D24000420007 


Titolo: Apprendere insieme 


Provvedimento di formale assunzione al Programma Annuale 2024 


VISTA la nota prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito recante 
l'avviso relativo a “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025”; 


VISTA la nota AOOGABMI prot. n. 21 del 7 giugno 2024, concernente la graduatoria definitiva, 
nella quale l’istituto comprensivo G. Fanciulli di Arrone, nell’ambito della graduatoria regione 
Umbria, risulta utilmente collocato alla posizione 23; 


VISTA la nota AOOGABMI prot. 83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- UM-2024-23 “Apprendere insieme” per un finanziamento di € 51.939,00, 


VISTE le normative di riferimento, le informazioni, i format, le FAQ e i manuali operativi presenti sul 
sistema informativo SIF2127;

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 1 del giorno 7 febbraio 2024;


TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004656 - 19/06/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it


VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, con particolare 
riferimento all’articolo 4 e all’articolo 10;


RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 
Annuale 2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto e la relativa 
scheda finanziaria;


D I S P O N E


che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 
Programma Annuale 2024, prevedendo il seguente progetto: 


Riepilogo moduli


di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 
Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto.


Per quanto sopra, si riporta la scheda finanziaria  P.2.5 predisposta dal Direttore dei 
Servizi Generali e Amministrativi:


SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P.2.5 

(ESO4.6.A4.A-FSEPN- UM-2024-23 - AVVISO PROT. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI) 


Codice progetto Sottoazione Titolo del progetto Somma 
autorizzata

ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-23 A4.A Apprendere insieme € 51.939,00

Codice progetto Sottoazione Titolo dei moduli in cui si articola 
il progetto 

Somma 
autorizzata

ESO4.6.A4.A-FSEPN 
UM-2024-23

A4.A

Condi…Visioni sotto il sole € 5.754,00

L’arte in pratica € 5.754,00

Lo Sport ci fa bene! € 5.907,00

SportInsieme € 5.754,00

Il suono delle parole: il magico 
mondo degli albi illustrati

€ 5.754,00

Piccoli lettori € 5.754,00

Play & Learn € 5.754,00

MatemArT quando arte e 
matematica si incontrano 

€ 5.754,00

Logica…mente € 5.754,00

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004656 - 19/06/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI



ENTRATE


USCITE


di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, commi 3 e 5, del


D.I. n. 129 del 28 agosto 2021.


Arrone, 19.06.2024


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Gabriella Pitoni 


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 
2024 Approvata

2 Finanziamenti dall’Unione Europea € 51.939,00

1 Fondi sociali europei (FSE) € 51.939,00

3 Programma Nazionale 21-27 (FSE+) € 51.939,00

Totale risorse progetto € 51.939,00

Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazion
e 2024 

Approvata

1 1 1
Spese di personale - compensi 
accessori non a carico FIS docenti - 
compensi netti

€ 27.000,00

1 2 1
Spese di personale - compensi 
accessori non a carico FIS ATA- 
compensi netti

€ 2.200,00

2 1 2 Acquisto di beni di consumo - carta, 
cancelleria e stampati - cancelleria 

€ 9.000,00

2 3 6
Acquisto di beni di consumo - materiali 
e accessori - accessori per attività 
sportive e ricreative 

€ 5.239,00

2 3 8
Acquisto di beni di consumo - materiali 
e accessori - altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari

€ 5.000,00

3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - promozione - pubblicità

€ 3.500,00

Totale € 51.939,00

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004656 - 19/06/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI


		2024-06-25T11:47:50+0200
	Gabriella Pitoni




